SCRIPTA

Numéro Scripta : 7778

Auteur(s) : Thomas d'Echauffour [particulier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1215

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Thomas d'Echauffour fait donation à l'abbaye de la Trappe d'une terre et du tiers de deux prés ; il reçoit pour la vente des deux autres tiers la somme de sept livres dix sous tournois.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, C. « De Aquila et circa partes illas », n° XVIII (« Carta Thome d'Escaufou »), p. 123-124.

Texte établi d'après a

Noverint universi presentes et futuri quod ego, Thomas de Eschaufoio, dedi monachis Domus Dei de Trappa, in elemosinam perpetuam, tertiam partem quorundam pratorum que habebam apud Regium, et alteras duas partes eisdem vendidi septem libris turonensium et decem solidos. Quorum alterum est ad exitum ejusdem ville juxta pratum de Barris, alterum vero juxta vadum quod est subtus domum Hugonis de Portis. Et sciendum quod ego et heres meus post me tenemur garantizare illa prata prefatis monachis erga dominos meos et omnes alios homines et uxorem meam, si post decessum meum de illis dotem exigeret. Si autem aliquo casu contingeret quod ea monachis non possemus garantire, alibi in dominio meo ego et heres meus ad valorem illorum faceremus excambiationem. Sciendum est etiam quod dedi eisdem monachis in elemosinam perpetuam quamdam terram quam Hugo Doce et pater ejus de me censualiter tenuerunt. Hec omnia dedi dictis monachis ab omnibus rebus libera penitus et quieta. Et ut hoc ratum esset, etc... Actum anno M° CC° XV°.